АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6 ноября 2018 года № 656-н
с. Яренск

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 09.10.2018 № 600-н
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 20.12.2017 № 15-н «О бюджете муниципального образования «Ленский муниципальный район» на 2018 год», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 09.10.2018 № 600-н «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на  возмещение затрат в связи с погребением умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законных представителей умершего, а также умерших, личность которых не установлена, в МО «Ленский муниципальный район» (далее – постановление Администрации МО, Порядок) следующие изменения и дополнения:
1.1. В наименовании постановления Администрации МО, тексте постановления Администрации МО, в наименовании Порядка, в тексте Порядка, в приложении к Порядку после слов «на возмещение затрат» дополнить словами «по перевозке умерших».
1.2. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«6. Для расчета размера возмещения затрат по перевозке умерших принимаются фактические расходы специализированной службы по перевозке умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законных представителей умершего, а также умерших, личность которых не установлена.

Размер возмещения фактически произведенных расходов определяется отделом по вопросам молодежи, спорта, НКО, культуры и туризма Администрации МО «Ленский  муниципальный район» на основании расчета получателя субсидии согласно приложению к настоящему Порядку (далее – расчет), счета-фактуры, акта оказания услуг. Отдел по вопросам молодежи, спорта, НКО, культуры и туризма Администрации МО «Ленский  муниципальный район» после проверки передает расчет в отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации МО «Ленский муниципальный район». Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации МО «Ленский муниципальный район» направляет заявку на финансирование субсидии в Финансовый отдел Администрации МО «Ленский муниципальный район». Финансовый отдел Администрации МО «Ленский муниципальный район» на основании полученной заявки перечисляет субсидию Администрации МО «Ленский муниципальный район».
Администрация МО «Ленский муниципальный район» перечисляет субсидию получателям субсидии на счета, открытые в кредитных организациях. Субсидия отражается в расходах бюджета МО по соответствующему коду бюджетной классификации расходов бюджета.».
1.3. Абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:
«7. Получатели субсидии на первое число месяца, в котором планируется заключение соглашение (договор), должны соответствовать следующим условиям:».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению Д.В. Усова.
Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                                Н.Н. Кочанов